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Høringsuttalelse vedrørende forslag til nasjonal ramme for vindkraft 
 
OED har i brev av 1. april bedt om innspill til NVEs forslag til nasjonal ramme og om det skal 
fastsettes en nasjonal ramme for vindkraft i Norge. 
 
I vår høringsuttalelse vil vi innledningsvis vise til høringsuttalelsen fra Åarjel-dajven båatsoe 
saemieh (ÅaB) som er vårt lokallag av Norske Reindriftsamers landsforbund. Gåebrien sijte 
slutter seg til ÅaBs høringsuttalelse og vil i denne uttalelsen gå mer spesifikt inn på de 
reindriftsfaglige forhold som taler imot de planer som NVE fremmer i sitt forslag til nasjonal 
ramme for vindkraft, med særlig vekt på de forslag som berører distriktet direkte eller 
indirekte. 
 
Gåebrien sijte er et distrikt hvor bruks- og beiteområde aldri har samsvart med den formelle 
distriktsgrensen som ble trukket opp av myndighetene på slutten av 1800 tallet. Det har 
sammenheng med reinens natur og at den formelle distriktsgrensen ikke har naturlig 
avgrensing fra Midtre- Gauldal, gjennom Melhus, Trondheim og Klæbu og videre gjennom 
Selbu kommune til Rånå elv. Dette gjelder også i deler av Røros kommune.    
Dette har medført og vil medføre at deler av flokken i perioder vil beite utenfor det som er 
vestgrensen av den strek som myndighetene i sin tid trakk opp som grense for det samiske 
reinbeiteområdet i Sør-Trøndelag og Hedmark reinbeiteområde. 
 
Allerede hardt utsatte områder 
 
Det betyr at omlag halvparten av det foreslåtte område 47 «Indre Sør-Trøndelag» ligger 
innenfor det området som Gåebrien bruker gjennom reindriftsåret. Det foreslåtte område 
ligger innenfor særverdiområder som kalving-, pregings-, oppsamlingsområder og flytteleier. 
I tillegg til dette utgjør det foreslåtte området reserve vinterbeiteland i år hvor beitene i 
Fæmunden sijte låses av is og/eller tettpakket snø. Når det gjelder flytt- og trekkleier i 
området er de fleste av dem svært sårbare for inngrep, da det ikke finnes alternativ flyttelei i 
de årstidsbeiter disse benyttes for å flytte mellom årstidsbeitene. 
 
Gåebrien sijte er etterhvert blitt utsatt for store belastninger av tiltak/inngrep som har 
medført store driftsforstyrrelser som har sterkt negativ innvirkning på beitebruk og øvrige 
driftsforhold. Dette har mellom annet medført behov for større arbeidsinnsats enn tidligere 
for å styre beitebruk og for å gjennomføre nødvendige arbeidsoperasjoner i reindriften. 
Etter distriktets mening ligger dette langt over den tilpasningsplikt som følger av 
samfunnsutviklingen og det som er tålegrensen for driften i vårt reinbeitedistrikt.  



 
I denne forbindelse må man også ta med at det er gitt konsesjon til Stokkfjellet vindkraftverk 
og at man per i dag ikke har oversikt over hvilke negative konsekvenser dette vil ha for 
reindriften i distriktet. 
 
Truer økologi, økonomi og kultur 
 
Ut fra det vi anser som troverdige studier på virkningene av vindkraftverk i 
reinbeiteområder, og som har blitt publisert i høyt rangerte vitenskapelige tidsskrifter, 
sammenholdt med erfaringer fra reinbeitedistrikter hvor det allerede er etablert 
vindkraftverk, mener vi det er godtgjort at etablering av vindkraftverket på Stokkfjellet vil ha 
sterkt negativ innvirkning for reindriften i vårt distrikt. 
 
Det vil være totalt uakseptabelt, dersom det på toppen av dette eventuelt skal komme 
ytterligere ett eller flere vindkraftverk. Det vil svekke distriktet ytterligere, både økologisk, 
økonomisk og kulturelt.  
 
I tillegg vil det sannsynlig føre til interne og eksterne konflikter. Interne ved at det antagelig 
vil være nødvendig at noen av sijteandeler i distriktet vil måtte slutte, og at det vil påvirke 
det flytte- og beitesystem som distriktet inngår i. Vi har både nabodistrikter og samebyer 
som vi må samarbeide med for at reindriften i Røros- og Härjedalsområdet skal fungere.  
En endring av område- og beitebruk på grunn av ytre påvirkninger i Gåebrien sijte, vil påvirke 
det systemet som er innarbeidet negativt. 
 
 
Vil skjerpe høyt konfliktnivå 
 
Det vil også bidra til å øke de eksterne konfliktene som historisk har vært store rundt 
reindriften i Nord-Østerdalen og sør i Trøndelag. Dette gjelder spesielt i forhold til jordbruket 
og de jordbrukere som ikke har vilje til å sette opp gjerder som freder innmarka for rein og 
andre beitedyr. 
 
Med bakgrunn i den totale inngrepssituasjonen i distriktet, de viktige særverdiområder som 
kan bli berørt av en eventuell vindkraftutbygging samt de forhold som beskrives i 
høringsuttalelsen til ÅaB vil Gåebrien sijte gå imot at område 47 «Indre Sør-Trøndelag» skal 
inngå i Nasjonal ramme for Vindkraft. 
 
Med hilsen for Gåebrien sijte 
 
Inge E Danielsen     
   
 
     
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


